
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 07/2020, Година XXI, Датум: 20. октобар 2020. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

РИБНИК 1918
C

C

C

C

На основу члана 7. Закона о комуналним 
таксама („Службени гласник Републике 
Српске” број 4/12), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16 и 36/19) 
и члана 36. Статута Општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“,број 
5/17), Скупштина општине Рибник, на 
XXXVI редовној сједници одржаној дана 
16.10.2020.године  донијела је:
                                                                  

О Д Л У К У
 о комуналним таксама

Члан 1.

 Одлуком о комуналним таксама 
(у даљем тексту: Одлука) прописује се 
врста, висина, рокови и начин плаћања и 
ослобађања од плаћања комуналне таксе.

Члан 2.

 Плаћање комуналне таксе вршиће се 
у складу са одредбама ове Одлуке.
      

Члан 3.

Обвезници плаћања комуналне таксе су: 
привредна друштва (ортачка, командитна, 
друштва са ограниченом одговорношћу, 
акционарска друштва) и  предузетници 
који обављају занатско – предузетничку 
дјелатност и другу дјелатност и користе 
предмете и услуге који подлијежу плаћању 
комуналне таксе.

Члан 4.

 (1) Комунална такса се утврђује  за:
 а) Коришћење простора на јавним 
површинама, осим у сврху продаје штампе, 
књига и других публикација.
 б) Приређивање музичких програма 
у угоститељским објектима и масовним 
скуповима, осим музике која се репродукује 
електронским и механичким средствима.
 в) Истицање реклама на јавним и 
другим површинама, осим рекламних паноа 
и билборда поред аутопутева, магистралних 
и регионалних путева.
 г) Коришћење слободних површина 
за кампове, постављање шатора и других 
објеката привременог карактера, као и 
картинг стазе, забавне паркове и циркусе.
 д) Коришћење витрина ради излагања 
робе ван пословних просторија.
 ђ) Држање пловних постројења, 
пловних направа и других објеката на води.
 е) Држање ресторана и других 
угоститељских и забавних објеката на води.
 ж) Коришћење ријечне обале у 
пословне сврхе.
 з) Истицање пословног имена 
правног лица или предузетника на 
пословним просторијама.
 (2) Изузетно у случају да у складу 
са посебним прописом наплаћује закуп, 
не може се за кориштење истог простора 
на јавној површини, наплатити комунална 
такса стaва 1. тачка а) овог члана.
 (3) За коришћење права, предмета 
и услуга из става 1. овог члана, за које је 
прописано плаћање комуналне таксе, не 
може се уводити друга посебна накнада. 



Страна 2, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 5.

 (1) Обвезник комуналне таксе је 
корисник права, предмета и услуга за чије је 
коришћење прописано плаћање таксе.
 (2) Таксена обавеза настаје даном 
почетка коришћења права, предмета и 
услуга за чије коришћење је прописано 
плаћање таксе.
 (3) Таксене обавезе из члана 4. став 1. 
тачка а) до тачке ж) ове Одлуке застарјевају 
истеком двије године од дана настанка 
обавезе, а на застарјелост таксене обавезе 
из члана 4. став 1. тачка з) ове Одлуке, 
примјењују се прописи којима се уређује 
порески поступак.

Члан 6.

 (1)  Правно лице и предузетник који 
обавља дјелатност на основу одобрења 
надлежног органа дужан је да на улазу 
у сваки пословни простор гдје обавља 
дјелатност истакне пословно име.
 (2) Пословно име се истиче најкасније 
даном почетка обављања дјелатности.

Члан 7.

 (1) Од плаћања комуналне таксе 
ослобођени су :
 а) Институције Босне и Херцеговине,
 б) Органи, организације и јавне 
установе Републике Српске  и јединица 
локалне  самоуправе, 
 в) Акредитоване међународне 
организације, 
 г) Дипломатска и конзуларна 
представништва,
 д) Организације, односно удужења 
од јавног интереса у Републици Српској и 
 ђ) Лица којима је рјешењем 
надлежног органа за борачко-инвалидску 
заштиту признато  својство члана 
породице погинулог, умрлог, несталог или 
заробљеног борца, ратни  војни инвалиди 
и цивилне жртве рата.
 (2) Захтјев за ослобађање у 
случајевима из става (1) тачке ђ) овог члана 
подноси се Одјељењу за привреду и развој 

општине Рибник, прије истека рока за 
пријављивање, односно плаћање таксене 
обавезе.
 (3) Надлежно одјељење доноси 
рјешење о ослобађању од плаћања таксе и 
доставља га Пореској управи Републике 
Српске, Подручна јединица Рибник.

Члан 8.

 (1) Комуналне таксе из члана 4. тачка 
а), б),в), г) утврђују се сразмјерно времену 
коришћења права, предмета или услуга, 
а комуналне таксе из члана 4. тачка д), ђ), 
е), ж), з) Одлуке, утврђује се у годишњем 
износу. 
 (2) Од плаћања комуналне таксе 
на истицање пословног имена из члана 4. 
став (1) тачка з) ове одлуке ослобођени су 
обвезници :
 а) који се баве домаћом радиношћу, 
старим и умјетничким занатима (дефинисани 
Правилником о дјелатностима које се 
сматрају старим и умјетничким занатима и 
домаћом радиности),
 б) предузетници који обављају 
занатску, производну и грађевинску 
дјелатност, у години регистрације, ако по 
први пут покрећу привредну или услужну 
дјелатност.

Члан 9.

 (1) Одјељење за привреду и развој 
општине Рибник појединачним рјешењем 
утврђује обавезу плаћања комуналне таксе 
прописане овом Одлуком у одредбама члана 
4. тачка а) до ж).
 (2) Против рјешења из става 1. 
овог члана, обвезник може изјавити жалбу 
Начелнику општине на начин прописан 
Законом о општем управном поступку.

Члан 10.

 (1) Поступак утврђивања, контроле и 
наплате комуналне таксе прописане чланом 
4. став 1. под з) Одлуке, спроводи се у складу 
са прописима којима се уређује порески 
поступак.



Број 07-2020, Страна 3Октобар 2020.

 (2) Обвезник комуналне таксе из 
става 1. овог члана, дужан је пријавити 
таксену обавезу најкасније до 31. марта 
текуће године, а уплату извршити у два 
дијела, с тим да прву половину уплати 
најкасније до 31.марта, а другу најкасније 
до 30.јуна текуће године.
 (3) Обвезник који у току године 
региструје дјелатност за коју се плаћа 
комунална такса из члана 4. став 1.тачка 
з) ове Одлуке, дужан је у рокуод 15 дана 
од дана почетка обављања дјелатности 
пријавити таксену обавезу сразмјерно броју 
мјесеци до краја календарске године и 
уплатити утврђен износ таксе, најкасније до 
краја године.
 (4) Порески обвезник који трајно 
одјави дјелатност у току календарске године, 
а платио је комуналну таксу у складу са 
ставом 2) овог члана има право на поврат 
више уплаћеног износа таксе, сразмјерно 
броју мјесеци до краја календарске године, 
у складу са прописима којима се уређује 
порески поступак.
 (5) Ако се на једној локацији налази 
више пословних објеката истог обвезника у 
којима се обављају различите дјелатности, 
такса се плаћа за сваки пословни објекат. 
Уколико се у пословном објекту истог 
обвезника, под истим пословним именом, 
обављају различите дјелатности за које је 
прописан различит износ таксе, такса се 
плаћа за ону дјелатност за коју је прописан 
највиши износ таксе.

Члан 11.

 Одјељење за привреду и развој 
општине Рибник дужно је у року од пет дана 
од дана доношења рјешења за рад, а у складу 
са Законом о занатско – предузетничкој 
дјелатности („Службени гласник Републике 
Српсле“, број 117/11,121/12,67/13,44/16,8
4/19) један примјерак рјешења доставити 
Пореској управи Подручна јединица Рибник.

Члан 12.

            Принудна наплата комуналне таксе 
проводи се по прописима који регулишу 

принудну наплату пореза грађана.

Члан 13.

Инспекцијски надзор над спровођењем 
члана 4. тачка а) до ж) ове Одлуке врши 
Одјељење за привреду и развој општине 
Рибник, а надзор за спровођењем члана 4. 
тачка з) ове Одлуке врши Пореска управа 
Републике Српске.

Члан 14.

Саставни дио oве Одлуке је Тарифник 
комуналних такса у прилогу.

Члан 15.

  Ступањем на снагу ове одлуке 
престаје да важи Одлука о комуналним 
таксама ( “Службени гласник општине 
Рибник “, број 13/19).

Члан 16.

 Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у“Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:02-462-5-1/20            Предсједник СO
Датум: 16.10.2020. год.       мр  Душко Дакић

***



Страна 4, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Тарифник број: 1  
Привредна друштва: 
 
Ред. 
број 

Назив таксе Износ 
комуналне 
таксе (КМ)  

1 Предузећа (привредна друштва) из области промета нафте и нафтних деривата која имају 
сједиште, пословне јединице и родајна мјеста поред магистралних и регионалних путева.        

1.000,00 КМ 

2 Предузећа (привредна друштва) из области промета нафте и нафтних деривата која имају 
продајно мјесто, а које се не налази на магистралном односно регионалном путу  

500,00 КМ 

3 Предузећа (привредна друштва) за експлоатацију руда и метала 2.000,00 КМ 
4 Предузећа (привредна друштва) за експлоатацију камена, пијеска и шљунка 1.000,00 КМ 
5 Предузећа (привредна друштва) из области грађевинарства  200,00 КМ 
6 Бетонаре  200,00 КМ 
7 Предузећа (привредна друштва) из области обраде камена  300,00 КМ 
8 Предузећа (привредна друштва), радне јединице и други облици привредних друштава за 

телекомуникације 
2.000,00 КМ 

9 Предузећа (привредна друштва), радне јединице и други облици привредних друштава из 
области ПТТ-а.  

500,00 КМ 

10 Предузећа (привредна друштва) из области прераде дрвета – производња резане грађе и 
осталих производа од дрвета  

500,00 КМ 

11 Предузећа (привредна друштва) из области прераде дрвета- финална прерада дрвета
  

300,00 КМ 

12 Предузећа (привредна друштва) из области игара на срећу  1.500,00 КМ 
13 Пословне јединице предузећа (привредних друштава)  из области игара на срећу  1.500,00 КМ 
14 Предузећа (привредна друштва), пословне јединице и други облици  привредних 

друштава која се баве производњом електричне енергије  до 250 КW 
1.500,00 КМ 

15 Предузећа (привредна друштва), пословне јединице и други облици привредних друштава 
која се баве производњом електричне енергије  преко 250 КW 

3.000,00 КМ 

16 Предузећа (привредна друштва), послове јединице и други облици привредних друштава 
која се баве дистрибуцијом електричне енергије и прометом гаса 

2.000,00 КМ 

17 Предузећа (привредна друштва) из области водоснабдијевања и комуналних услуга 200,00 КМ 
18 Основне банке  1.000,00 КМ 
19 Експозитуре, филијале, пословнице и шалтери банака  1.000,00 КМ 
20 Микрокредитне  организације  и  микрокредитне фондације  1.000,00 КМ 
21 Осигуравајућа друштва – канцеларије 500,00 КМ 
22 Осигуравајућа друштва са услугом техничког прегледа возила.  500,00 КМ 
23 Предузећа (привредна друштва) из области пројектовања 500,00 КМ 
24 Шпедиција.  500,00 КМ 
25 Предузећа (привредна друштва) из области превоза путника и робе.  500,00 КМ 
26 Предузећа (привредна друштва) из области информисања (новинско-издавачке, РТВ и сл.) 200,00 КМ 
27 Предузећа (привредна друштва) из области посредовања 200,00 КМ 
28 Предузећа (привредна друштва) из области трговине на велико  700,00 КМ 
29 Драгстори  500,00 КМ 
30 Предузећа (привредна друштва) из области трговине на мало 500,00 КМ 



Број 07-2020, Страна 5Октобар 2020.

Tарифник број: 2 
Самостални предузетници 
Ред. 
број 

Назив таксе Износ 
комуналне 
 таксе (КМ)  

1 Предузетници из области  прераде дрвета – производња резане грађе и осталих 
производа од дрвета 

300,00 КМ 

2 Предузетници из области грађевинарства  200,00 КМ 
3 Предузетници из области превоза путника и робе  200,00 КМ 
4 Ноћни клубови-ноћни барови 500,00 КМ 
5 Хотели и хостели 250,00 КМ 
6 Кампови 20,00 КМ 
7 Диско барови, барови и барови на отвореном 150,00 КМ 
8 Диско клубови -дискотеке 300,00 КМ 
9 Ресторани и салони за посебне прилике 150,00 КМ 

10 Посластичарнице и кафе посластичарнице 50,00 КМ 
11 Кафе барови 150,00 КМ 
12 Објекти брзе хране (киоск) и покретни угоститењски објекти 100,00 КМ 
13 Собе за изнајмљивање 50,00 КМ 
14 Остали не поменути угоститењски објекти 150,00 КМ 
15 Златаре 200,00 КМ 
16 Предузетници из области трговине на велико 500,00 КМ 
17 Предузетници из области трговина на мало 100,00 КМ 
18 Маркети 300,00 КМ 
19 Драгстори 500,00 КМ 
20 Трговачке радње типа киск и рибарнице 100,00 КМ 
 Остале дјелатности  

21 Нотари 500,00 КМ 
22 Каменорезац 200,00 КМ 
23 Здравствене апотеке 500,00 КМ 
24 Ветеринарске, пољопривредне и биљне апотеке 300,00 КМ 
25 Приватне здравствене амбуланте, љекарскрске и стоматолошке ординације 150,00 КМ 
26 Адвокатске канцеларије 500,00 КМ 
27 Посредничке, правне, књиговодствене, софтверске и геодетске услуге 150,00 КМ 
28 Израда крзнених одјевних предмета 100,00 КМ 
29 Ауто-школе 200,00 КМ 
30 Фризери и козметичари 50,00 КМ 
31 Аутомеханичари, аутолимари, електромеханичари 100,00 КМ 
32 Израда бетонске галантерије, предмета од гуме и плута, израда текстилних предмета, 

производња трикотаже, производња играчака 
100,00 КМ 

33 Занатске грађевинске дјелатности у области: лимари, зидари, тесари, бравари, 
подополагачи, молери, водоинсталатери, електоинсталатери, столари и друге сличне 
дјелатности 

50,00 КМ 

31 Здравствене апотеке -из реда привредних друштава  500,00 КМ 
32 Ветеринарске, пољопривредне и биљне апотеке- из реда привредних друштава  300,00 КМ 
33 Приватне здравствене амбуланте, љекарске и стоматолошке ординације -из реда 

привредних друштава  
300,00 КМ 

34 Предузећа (привредна друштва) из области пољопривредне производње (укључујући и 
пољопривредне задруге)  

100,00 КМ 

35 Остала предузећа (привредна друштва) из горе непоменутих дјелатности  200,00 КМ 
36 Остала правна лица- удружења  30,00 КМ 

 Предузећа (привредна друштва) и пословне јединице из области угоститељства:  

37 Ноћни клубови-ноћни барови.  1.000,00 КМ 

38 Хотели и хостели 500,00 КМ 

39 Диско барови, барови и барови на отвореном.  250,00 КМ 

40 М отели  300,00 КМ 

41 Диско клубови - дискотеке 500,00 КМ 

42 Ресторани и салони за посебне прилике 300,00 КМ 

43 Посластичарнице   и   кафе посластичарнице 150,00 КМ 

44 Кафе барови  200,00 КМ 

45 Објекти брзе хране (киоск) и покретни угоститељски објекти. 150,00 КМ 

46 Остали   непоменути   угоститељски објекти- из реда привредних друштава 
  

200,00 КМ 

 



Страна 6, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Tарифник број: 2 
Самостални предузетници 
Ред. 
број 

Назив таксе Износ 
комуналне 
 таксе (КМ)  

1 Предузетници из области  прераде дрвета – производња резане грађе и осталих 
производа од дрвета 

300,00 КМ 

2 Предузетници из области грађевинарства  200,00 КМ 
3 Предузетници из области превоза путника и робе  200,00 КМ 
4 Ноћни клубови-ноћни барови 500,00 КМ 
5 Хотели и хостели 250,00 КМ 
6 Кампови 20,00 КМ 
7 Диско барови, барови и барови на отвореном 150,00 КМ 
8 Диско клубови -дискотеке 300,00 КМ 
9 Ресторани и салони за посебне прилике 150,00 КМ 

10 Посластичарнице и кафе посластичарнице 50,00 КМ 
11 Кафе барови 150,00 КМ 
12 Објекти брзе хране (киоск) и покретни угоститењски објекти 100,00 КМ 
13 Собе за изнајмљивање 50,00 КМ 
14 Остали не поменути угоститењски објекти 150,00 КМ 
15 Златаре 200,00 КМ 
16 Предузетници из области трговине на велико 500,00 КМ 
17 Предузетници из области трговина на мало 100,00 КМ 
18 Маркети 300,00 КМ 
19 Драгстори 500,00 КМ 
20 Трговачке радње типа киск и рибарнице 100,00 КМ 
 Остале дјелатности  

21 Нотари 500,00 КМ 
22 Каменорезац 200,00 КМ 
23 Здравствене апотеке 500,00 КМ 
24 Ветеринарске, пољопривредне и биљне апотеке 300,00 КМ 
25 Приватне здравствене амбуланте, љекарскрске и стоматолошке ординације 150,00 КМ 
26 Адвокатске канцеларије 500,00 КМ 
27 Посредничке, правне, књиговодствене, софтверске и геодетске услуге 150,00 КМ 
28 Израда крзнених одјевних предмета 100,00 КМ 
29 Ауто-школе 200,00 КМ 
30 Фризери и козметичари 50,00 КМ 
31 Аутомеханичари, аутолимари, електромеханичари 100,00 КМ 
32 Израда бетонске галантерије, предмета од гуме и плута, израда текстилних предмета, 

производња трикотаже, производња играчака 
100,00 КМ 

33 Занатске грађевинске дјелатности у области: лимари, зидари, тесари, бравари, 
подополагачи, молери, водоинсталатери, електоинсталатери, столари и друге сличне 
дјелатности 

50,00 КМ 

34 Пекарске радње 50,00 КМ 
35 Пољопривредне дјелатности 20,00 КМ 
36 Остале не поменуте  предузетничке дјелатности  100,00 КМ 

 

НАПОМЕНА:
• Обвезници плаћања комуналне таксе за истицање пословног имена су правна лица 
као и све њихове пословне јединице, односно њихови други дислоцирани дијелови који 
дјелатност обављају на подручју општине Рибник, као и занатско-предузетничке дјелатности 
(предузетници) и њихови издвојени пословни простори на подручју општине Рибник.
• Износ комуналне таксе за истицање пословног имена за издвојене пословне јединице, 
односно издвојене пословне просторе а који су саставни организациони дијелови правног 
лица или предузетника, чије је сједиште на подручју општине Рибник одређују се у износу 
од 50% од утврђеног износа за правно лице или предузетника за сваку пословну јединицу.



Број 07-2020, Страна 7Октобар 2020.

Обавеза плаћања таксе из тачке 3. овог тарифног броја не односи се на прекопавање 
саобраћајница у случају када се ради о изградњи водоводне и канализационе мреже која се 
полаже дужином улица или путева.

Тарифник број: 3 
Кориштење витрина ради излагања робе ван пословних просторија  
и кориштење простора на јавним површинама: 
Ред. 
број 

Назив таксе Износ 
комуналне 
таксе (КМ)  

1 Кориштење витрина ради излагања робе ван пословних просторија по 1 м2 годишње   30,00 КМ 
 

2 За заузимање јавних површина за извођење манифестација, забавног карактера, забавни 
парк, рингишпила и сл. по 1 м2 дневно 

5,00 КМ 

3 За прекоп саобраћајнице по дужном метру дневно  50,00 КМ 
4 За прекоп зелене површине по дужном метру  10,00 КМ 

 

Тарифник број: 4 
Истицање реклама на јавним површинама, на паноима дуж градских улица и 
локалних путева: 
Ред. 
број 

Назив таксе Износ 
комуналне 
таксе (КМ)  

1 За рекламе до 2 м2, годишње 
- Једнострано 
- Двострано  

 
50,00 КМ 

100,00 КМ 
2 За рекламе преко 2 м2, годишње 

- Једнострано 
- Двострано 

 
100,00 КМ 
200,00 КМ 

 Уколико је реклама истакнута у периоду краћем од једне године , такса се обрачунава у 
сразмјерном износу према броју дана колико је реклама била истакнута

 
Тарифник број: 5 
Држање пловних постројења , пловних направа и других објеката на води, 
ресторана и других угоститељских објеката на води, те кориштење ријечне обале у 
пословне сврхе: 
Ред. 
број 

Назив таксе Износ 
комуналне 
 таксе (КМ)  

1 За држање ресторана и других угоститељских објеката и забавних објеката на води   
150,00 КМ 

2 За кориштење ријечне обале у пословне сврхе  
150,00 КМ 

 
Обавезa из овог тарифног броја прописанa под редним бројем 1. настаје даном доношења 
рјешења за рад, а под редним  бројем 2. даном почетка кориштења права предмета и услуга.



Страна 8, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 32. став 
2. Закона о јавним путевима („Службени 
гласник Републике Српске“, број 89/13 и 
83/19) и члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник Општине Рибник“, 
број 5/17), Скупштина Општине Рибник je, 
на XXXVI редовној сједници одржаној дана 
16.10.2020.године донијела:

П Р О Г Р А М
зимског одржавања локалних путева на 

подручју 
општине Рибник за период 01.01.2021. – 

31.12.2021. год.

         Према Закону о основама безбједности 
саобраћаја на путевима и Закона о путевима, 
надлежни орган Општине који управља 
путевима, организује рад зимске службе 
ради одржавања проходности путева у 
зимском периоду од 15. новембра текуће до 
15. марта наредне године, као и у ванредним 
ситуацијама мимо ових датума.
 Послови зимске службе обухватају 
мјере и радње потребне за обезбјеђење 
проходности путева и безбједно одвијања 
саобраћаја у зимским условима.
 Овај програм има за циљ да 
конкретније одреди обим и квалитет радова 
на  зимском одржавању локалних путева, на 
подручју Општине Рибник за 2021.годину.

I ЗАДАЦИ ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ

 Одјељење за привреду и развој 
обавља стручне послове зимске службе 
које се односе на проходност улица, 
тротоара, паркинг простора, локалних 
и некатегорисаних путева, као и других 
саобраћајница и пјешачких површина на 
подручју општине.
 
 Извођачи радова, са којима општина, 
кроз поступак јавних набавки, сачини 
Уговор о зимском одржавању одређених 
путних праваца дужни су прије почетка 
зимске службе донијети План рада зимске 

службе у којем се утврђује:
1. мјесто и вријеме запосједања 
пунктова зимске службе,
2. потребно људство и механизација на 
појединим пунктовима,
3. количина депонованог посипног и 
абразивног материјала,
4. списак механизације, одговорних 
лица и људства са бројевима телефона,
5. и друге послове битне за несметан 
почетак радова у зимској служби.
 План рада зимске службе извођачи 
радова су дужни доставити одјељењу за 
привреду и развој.
 На чишћењу снијега и посипању 
путева извођачи радова на сваком пункту 
морају  имати минимално 2 (два) возила 
оспособљена за чишћење снијега. Оба возила 
морају имати плуг за разгртање снијега, 
а једно од њих и посипач за абразивни 
материјал. Поред наведеног, извођач радова 
мора имати на располагању и једно резервно 
возило са комплетном опремом за случај 
квара или већих падавина, као и довољне 
количине посипног материјала на пункту до 
почетка зимске сезоне. 
  

II ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА ЗИМСКЕ 
СЛУЖБЕ

     Зимско одржавање локалних путева 
подразумјева машинско уклањање снијега 
са путева, прављење довољног броја 
мимоилазница, по потреби посипање путева 
абразивним материјалом (за превоје, усјеке, 
засјеке, као превенција од леда). 
 Чишћење снијега ће се организовати 
по лотовима, гдје ће сваки лот имати свој 
пункт, и вршиће се у зависности од степена 
приоритета путног правца. Међутим, у 
хитним случајевима (болест, смртни случај 
и сл.), зимско одржавање ће обухватити у 
приоритету исказану потребу без обзира да 
ли је путни правац у програму. 
 У складу са финансијским 
могућностима, ангажованом механизацијом, 
количинама материјала за посипање, као 
и интезитетом сњежних падавина, овим 
Програмом одређују се приоритети у раду 
зимске службе.



Број 07-2020, Страна 9Октобар 2020.

            а) Локални и некатегорисани путеви

 Када је у питању зимско одржавање 
локалних и некатегорисаних путева 
на подручју општине Рибник, исте је 
неопходно разврстати по приоритетима у 
три категорије ( I , II,  III.)
 Чишћење снијега вршиће се у 
зависности од приоритетности путева, 
висине снијега и количине падавина, и то на 
следећи начин: 

 1. Путни правци по Приоритету I 
морају бити проходни за саобраћај нон стоп, 
што значи да ће извођачи на овим путним 
правцима бити у обавези да константно 
прате стање на терену и да врше чишћење 
истих при  достизању висине снијежног 
покривача на путу oд 5 цм, те у случају 
формирања леда обавезни су извршити 
посипање путева абразивним материјалом.
Квалитетно очишћен пут од снијежних 
падавина и квалитетно изведено посипање 
пута абразивним материјалом подразумијева 
стање пута на којем нема угаженог снијега 
и којим се могу кретати возила без ризика 
клизања.
 У ову категорију путева сврставају се 
локални путеви којима се врши јавни превоз 
путника, ученика и радника, укључујући и 
чишћење тротоара уз путеве и улице који 
имају тротоаре, те путеви који повезују 
мјесне заједнице са центром општине. 
 Приликом сваке интервенције, 
извођач радова је дужан извијестити 
надлежну службу општине Рибник о 
времену кретања на терен и повратку са 
терена.

 2. Путни правци по Приоритету II 
чистиће се по издатим налозима (писменим 
или усменим) од стране овлаштених 
лица испред општинске управе Рибник. 
Овлаштена лица су обавезна издати налог 
за чишћење (писмени или усмени) при 
достизању висине снијежног покривача на 
путу од 12-15 цм, након што се успостави 
проходност путних праваца из приоритета I.
 У ову категорију путева сврставају 
се локални и некатегорисани путеви који 

повезују засеоке са центрима мјесних 
заједница као и путеви који повезују више 
села  и као такви имају своју важност.

 3. Путни правци из приоритета III 
чистиће се по издатим налозима (писменим 
или усменим) од стране овлаштених лица 
испред општинске управе Рибник и то по 
престанку падавина. 
 У ову категорију путева сврставају 
се остали путни правци према мањим и 
удаљенијим селима од мјесних заједница, а 
чије карактеристике (положај пута, ширина 
пута и слично) омогућавају несметан пролаз 
машине за чишћење снијега.

 4. Ванредни приоритети у одржавању 
проходности дају се у случајевима сахране, 
болести, проласка хитне медицинске 
помоћи, превоза дијализних пацијената,  
отклањања кварова на електроенергетским 
постројењима, водоводној мрежи и др. 
Чишћење и ових путних праваца вршиће 
се по издатим налозима (писменим или 
усменим) од стране овлаштених лица испред 
Општинске управе Рибник.
 
            б) Шумски путеви
 
 Предузећа, односно организације 
које управљају и газдују шумама и шумским 
земљиштем, а које у току зимског периода 
организује извоз обле грађе (трупаца) 
или изводе неке друге радове дужни су да 
одржавају проходност истих. 

III МАТЕРИЈАЛНО ФИНАНСИЈСКО 
ОБЕЗБЈЕЂЕЊЕ

 Извршење постављених задатака 
условљено је финансијском, материјалном и 
кадровском подршком. 
 Избор извођача радова обавиће се 
у складу са Законом о јавним набавкама 
и расписаном јавном тендеру о избору 
понуђача за услуге зимског одржавања 
локалних путева на подручју општине 
Рибник за 2021. годину. 
 Начелник општине рјешењем ће 
именовати тимове за контролу зимског 



Страна 10, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

одржавања путева по мјесним заједницама, 
и исти ће бити достављени извођачима 
радова, чији је основни задатак праћење и 
извјештавање о стању на путевима унутар 
мјесних заједница, што ће бити релевантан 
податак за извршење чишћења и одржавање 
путева, као и одговорна лица који су 
задужена за контролу квалитета извршених 
услуга, а што ће бити основ за фактурисање 
изведених услуга. 
 На свим пунктовима зимске службе, 
извођач радова дужан је да води дневник 
зимске службе на прописаним обрасцима. 
Дневник се води у два примјерка од којих 
по један примјерак припада свакој од 
уговорних страна. У дневник се обавезно 
уписују следећи подаци:
- број возила и машина на пункту по 
врсти са прикључном опремом, 
- регистарски број и исправност 
возила односно машина,
- подаци о лицима која управљају 
возилом односно машином,
- подаци о падавинама (када су 
падавине почеле, када су престале, висина 
снијежног покривача),
- материјалима за посипање (пријем, 
потрошња и стање),
- подаци о проходности путева и стању 
на путевима.
         Именовани тимови ће вршити и сталну 
контролу обиласком терена, те вршити 
координацију између извођача радова и 
надлежних службених лица из општине 
Рибник
 Контакте је неопходно одржавати 
свакодневно.  Извођач радова је дужан 
обезбједити непрекидну унутрашњу 
телефонску везу, као и везу са овлаштеним 
радницима Општинске управе.
 Финансијска средства за реализацију 
овог Програма биће обезбијеђена у Буџету 
општине Рибник за 2021. годину.

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

     Наручилац радова може, у оквиру 
планираних средстава у буџету, у случају 
већих сњежних падавина, државних и 
вјерских празника, болести и смрти, те у 

другим ванредним ситуацијама, ангажовати 
извођаче радова на чишћењу снијега 
и на неким некатегорисаним путним 
правцима, под условом да то дозвољавају 
карактеристике пута (довољна ширина 
за несметан рад машина, успони, ниско и 
високо растиње, шибље и сл.).
Извршење односно надзор над примјеном 
овог Програма врши Одјељење за привреду 
и развој.

V   ОБЈАВА ПРОГРАМА
 
      Овај Програм ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:02-345-91-1/20             Предсједник СO
Датум:16.10.2020. год.         мр Душко Дакић

***

На основу члана 31. и 35. Закона о буџетском 
систему Републике Српске (“Службени 
гласник  Републике Српске број 121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16), члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“, број 5/17) и члана 148. Пословника 
о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ 
број 7/17), Скупштина општине Рибник је 
након разматрања Нацрта ребаланса буџета 
општине Рибник за фискалну 2020. годину 
на XXXVI  редовној сједници одржаној 
16.10.2020. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1.Скупштина општине Рибник усваја 
Нацрт ребаланса буџета општине Рибник за 
фискалну 2020. годину.

 2. Нацрт ребаланса буџета општине 
Рибник за фискалну 2020. годину упућује 
се на јавну расправу која ће трајати од 
19.10.2020. године до 22.10.2020. године. 

 3. Задужује се Одјељење за финансије 
да организује и спроведе јавну расправу 
поводом Нацрта ребаланса буџета општине 



Број 07-2020, Страна 11Октобар 2020.

Рибник за 2020. годину.

 4. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:02-40-45-12/20            Предсједник СО
Датум:16.10.2020. год.        мр Душко Дакић 

***

На основу члана 31. став ђ) Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(“Службени гласник  Републике Српске број 
121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 36. и 
132. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 5/17) и члана 
148. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 7/17), Скупштина општине 
Рибник је након разматрања Нацрта буџета 
општине Рибник за фискалну 2021. годину, 
на XXXVI редовној сједници одржаној 
16.10.2020. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

  1. Скупштина општине Рибник усваја 
Нацрт буџета општине Рибник за фискалну 
2021. годину. 

 2. Нацрт буџета општине Рибник за 
фискалну 2021. годину упућује се на јавну 
расправу која ће трајати од 19.10.2020. 
године до 22.10.2020. године. 

 3. Задужује се Одјељење за финансије 
да организује и спроведе јавну расправу 
поводом Нацрта буџета општине Рибник за 
2021. године.

 4. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику“ Oпштине Рибник.

Број:02-400-4-15/20            Предсједник СО
Датум:16.10.2020. год.         мр Душко Дакић 

***

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник бр. 05/17), а у вези  
Закључка Републичког штаба за ванредне 
ситуације о обавезном спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
вирусом корона у Републици Српској бр.55-
1/20 од 14.09.2020. године, на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине  доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о обавезном спровођењу мјера за 

реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији 

општине Рибник

 1. У циљу превенције ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и  COVID -19 болести  
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа до 28.09.2020. 
године забрањују се сва јавна окупљања у 
групама већим од 50 лица.

  2. До 28.09.2020.године органичава 
се радно вријеме угоститељским објектима 
за исхрану и пиће од 06:00 до 24:00 часа.

 3. Пружање угоститљских услуга 
исхране и пића на начин регулисан тачком 
2. ове наредбе односи се и на угоститељске 
објекте за смјештај. 

 4. До 28.09.2020. године дозвољавају 
се такмичарске активности спортских 
организација и спортиста искључиво без 



Страна 12, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

присуства публике, уз поштовање свих 
епидемиплошких мјера које је прописао 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“

 5. Субјекти којима је дозвољено 
обављање дјелатности дужни су исту 
организовати   уз обавезно предузимање 
мјера прописаних у Упутству ЈЗУ “Институт 
за јавно здравство Републике Српске“ за 
спречавање појаве и ширења COVID-19 
болести на радном мјесту.

 6. Субјекти из тачке 5. ове наредбе 
могу самостално обављати дезинфекцију 
пословних простора у складу са Упутством 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске.”

 7. Општинска управа ће радити у 
сладу са закључцима Републичког штаба 
за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) и инструкцијама  
Министарства управе и локалне самоуправе, 
а с тим у вези : 
 - на улазу у све службене просторије 

ограничен је  број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - онемогућено је  задржавање у 
просторијама и прављење дужих редова 
у затвореном простору,

 - неопходно је одржавати растојање 
између грађана у затвореном простору 
од најмање два метра ,

 - предузете  су мјере  дезинфекције  и 
појачане хигијене и 

 - сви запослени у општинској управи као 
и грађани који бораве у просторијама 
управе су дужни носити заштитну маску.

 8. Предузећа и установе чији 
је оснивач општина Рибник дужне су 
организовати рад у складу са важећим 
наредбама републичког и општинског 
Штаба за ванредне ситуације.

 9. Задужује се комунални полицајац 
и други овлаштени службеници општинске 
управе да у провођењу ове наредбе обезбједе 
поштовање исте од стране напријед 
наведених субјекта.

 10. Контролним органима се налаже 
да се непоштовање ових мјера кажњава у 
складу са Законом о заштити становништва 
од заразних болести и Кривичним законом.

 11. О извршењу задатака из ове 
Наредбе надлежни из тачке 9. ће свакодневно 
обавјештавати комаданта Штаба за ванредне 
ситуације.

 12. Овом Наредбом стављају  се ван 
снаге Наредба о обавезном спровођењу мјера 
за реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији 
општине Рибник бр. 01-339-86-35/20 од 
18.08.2020. године  и бр. 01-339-86-36/20 од 
01.09.2020.године.

 13. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-37/20       Начелник Општине
Датум; 15.09.2020.год.            Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник бр. 05/17), а у вези  
Закључка Републичког штаба за ванредне 
ситуације о обавезном спровођењу мјера за 



Број 07-2020, Страна 13Октобар 2020.

реаговање на појаву болести изазване новим 
вирусом корона (COVID -19) у Републици 
Српској бр.56-1/20 од 21.09.2020. године, на 
приједлог Општинског штаба за ванредне 
ситуације Начелник општине  доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о обавезном спровођењу мјера за 

реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији 

општине Рибник

 1. У циљу превенције ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и  COVID -19 болести  
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа до 12.10.2020. 
године забрањују се сва јавна окупљања у 
групама већим од 50 лица, што укључује 
и окупљања као што су свадбе, сахране и 
слична организована окупљања.

  2. До 12.10.2020.године органичава 
се радно вријеме угоститељским објектима 
за исхрану и пиће од 06:00 до 24:00 часа.

 3. Пружање угоститељских услуга 
исхране и пића на начин регулисан тачком 
2. ове наредбе односи се и на угоститељске 
објекте за смјештај. 

 4. До 12.10.2020. године дозвољавају 
се такмичарске активности спортских 
организација и спортиста искључиво без 
присуства публике, уз поштовање свих 
епидемиолошких мјера које је прописао 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“.

 5. С у б ј е к т и  ко ј и  о б а в љ а ј у 
регистровану дјелатност дужни су да услове 
за обављање дјелатности прилагоде мјерама 
прописаним од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“ за 
спречавање појаве и ширења COVID-19 
болести на радном мјесту.

 6. Субјекти који пружају услуге из 
области угоститељства, умјетности и забаве 
дужни су:
 1) организовати свој рад уз примјену 

прописаних епидемиолошкох мјера од 
стране  ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ са посебном пажњом 
на ограничење броја лица у објекту у 
зависности од површине простора и уз 
обавезно поштовање прописане физичке 
дистанце и 
  2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 
могу боравити у објекту у односу на његову 
површину.

 7. С у б ј е к т и  ко ј и  о б а в љ а ј у 
регистровану дјелатност могу самостално 
обављати дезинфекцију пословних 
просторија у складу са упутством ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске”.

 8. Општинска управа ће радити у 
сладу са закључцима Републичког штаба 
за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) и инструкцијама  
Министарства управе и локалне самоуправе, 
а с тим у вези : 
 - на улазу у све службене просторије 

ограничен је  број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - онемогућено је  задржавање у 
просторијама и прављење дужих редова 
у затвореном простору,

 - неопходно је одржавати растојање 
између грађана у затвореном простору 
од најмање два метра,

 - предузете  су мјере  дезинфекције  и 
појачане хигијене и 

 - сви запослени у општинској управи као 
и грађани који бораве у просторијама 
управе су дужни носити заштитну маску.

 9. Предузећа и установе чији 
је оснивач општина Рибник дужне су 
организовати рад у складу са важећим 
наредбама републичког и општинског 
Штаба за ванредне ситуације.



Страна 14, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 10. Надзор над спровођењем ове 
наредбе вршиће Министарство унутрашњих 
послова, комунални полицајац и други 
овлаштени службеници општинске управе 
Рибник.

 11. Овом наредбом ставља се ван снаге 
Наредба о обавезном спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
корона вирусом на територији општине 
Рибник  бр. 01-339-86-37/20 од 15.09.2020.
године.

 12. Ова наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.
       
  
Број:01-339-86-38/20       Начелник Општине
Датум; 22.09.2020.год.           Небојша Караћ

***
На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник бр. 05/17), а у вези  
Закључка Републичког штаба за ванредне 
ситуације о обавезном спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
вирусом корона (COVID -19) у Републици 
Српској бр.58-1/20 од 12.10.2020. године, на 
приједлог Општинског штаба за ванредне 
ситуације Начелник општине  доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о обавезном спровођењу мјера за 

реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији 

општине Рибник

           1. У циљу превенције ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и  COVID -19 болести  
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа до 02.11.2020. 
године забрањују се сва јавна окупљања у 
групама већим од 50 лица, што укључује 
и окупљања као што су свадбе, сахране и 
слична организована окупљања.

  2. До 02.11.2020.године органичава 
се радно вријеме угоститељским објектима 
за исхрану и пиће од 06:00 до 24:00 часа.

 3. Пружање угоститељских услуга 
исхране и пића на начин регулисан тачком 
2. ове наредбе односи се и на угоститељске 
објекте за смјештај. 

 4. До 02.11.2020. године дозвољавају 
се такмичарске активности спортских 
организација и спортиста искључиво без 
присуства публике, уз поштовање свих 
епидемиолошких мјера које је прописао 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“.

 5. Субјекти који обављају 
регистровану дјелатност дужни су да услове 
за обављање дјелатности прилагоде мјерама 
прописаним од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“ за 
спречавање појаве и ширења COVID-19 
болести на радном мјесту.

 6. Субјекти који пружају услуге из 
области угоститељства, умјетности и забаве 
дужни су:
 1) организовати свој рад уз примјену 
прописаних епидемиолошкох мјера од 
стране  ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ са посебном пажњом 
на ограничење броја лица у објекту у 
зависности од површине простора и уз 
обавезно поштовање прописане физичке 
дистанце и 
  2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 
могу боравити у објекту у односу на његову 
површину.



Број 07-2020, Страна 15Октобар 2020.

 7. Субјекти који обављају 
регистровану дјелатност могу самостално 
обављати дезинфекцију пословних 
просторија у складу са упутством ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске”.

 8. Општинска управа ће радити у 
сладу са закључцима Републичког штаба 
за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) и инструкцијама  
Министарства управе и локалне самоуправе, 
а с тим у вези : 
 - на улазу у све службене просторије 

ограничен је  број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - онемогућено је  задржавање у 
просторијама и прављење дужих редова 
у затвореном простору,

 - неопходно је одржавати растојање 
између грађана у затвореном простору 
од најмање два метра,

 - предузете  су мјере  дезинфекције  и 
појачане хигијене и 

 - сви запослени у општинској управи као 
и грађани који бораве у просторијама 
управе су дужни носити заштитну маску.

 9. Предузећа и установе чији 
је оснивач општина Рибник дужне су 
организовати рад у складу са важећим 
наредбама републичког и општинског 
Штаба за ванредне ситуације.

 10. Надзор над спровођењем ове 
наредбе вршиће Министарство унутрашњих 
послова, комунални полицајац и други 
овлаштени службеници општинске управе 
Рибник.

 11. Овом наредбом ставља се ван снаге 
Наредба о обавезном спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
корона вирусом на територији општине 
Рибник  бр. 01-339-86-38/20 од 22.09.2020.
године.

          12. Ова наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.
       
     
Број:01-339-86-39/20       Начелник Општине
Датум; 13.10.2020.год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19) Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од  4.527,90 
КМ из средстава концесионих накнада, на 
име чишћења и уређења мјесног гробља у 
насељу Растока, по Рачуну број: Д-42/2020 
од 12.10.2020. године.

Члан 2.

Средства из члана 1. ове Одлуке дозначити 
извођачу радова „Савановић ДБ“ д.о.о. 
Рибник  на жиро-рачун број: 562-099-
8073457643 код НЛБ Развојне банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада, неутрошена 
намјенска средства, потрошачка јединица 
00500120- Начелник општине.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна 16, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у “Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-370-51-4/20       Начелник Општине
Дана:15.10.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од  6.780,15 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
насипања локалног пута у насељу Дакићи, 
по Рачуну број: Д-43/2020 од 12.10.2020. 
године.

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова „Савановић ДБ“ 
д.о.о. Рибник  на жиро-рачун број: 562-099-
8073457643 код НЛБ Развојне банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада, неутрошена 
намјенска средства, потрошачка јединица 
00500120- Начелник општине.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-345-90-4/20       Начелник Општине
Дана:15.10.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19),Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 7.020,00 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
насипања локалних путева Балашиновац-
Кочићи, Аћимовићи и Благојевићи, а по 
Фактури број: 00214 од 31.08.2020. године.

Члан 2.

Средства из члана 1. ове Одлуке дозначити 
извођачу радова „Шилинг“ д.о.о. из Доње 
Превије на жиро-рачун број: 562-099-
0001882779 код НЛБ Развојне банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада, неутрошена 
намјенска средства, потрошачка јединица 
00500120- Начелник општине.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Број 07-2020, Страна 17Октобар 2020.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-345-69-4/20       Начелник Општине
Дана:23.09.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19),Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од  6.000,00 
КМ из средстава концесионих накнада, на 
име израде и изградње обиљежја ЈЗУ Дом 
здравља „Др. Драган Војводић“ Рибник, а 
по Рачуну број: 11/20 од 11.09.2020. године.

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу УЗР „Услуге“ СП из 
Доњег Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-8131203489 код НЛБ Развојне банке.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада намјенска 
средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.
  
Број:01-404-155-4/20       Начелник Општине
Дана: 22.09.2020. год.             Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19), Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 4.649,58 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
набавке и уградње клупица и термо моста 
за алуминијску столарију и сњегобрана 
на објекту Ватрогасни дом у Растоци, а по 
Рачуну број: 21/20 од 31.08.2020. године.

Члан 2.

Средства из члана 1. ове Одлуке дозначити 
извођачу радова „Гратод“ д.о.о Бања Лука 
на жиро-рачун број: 562-099-0000343486 
код НЛБ Развојне банке.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада, неутрошена 
намјенска средства, потрошачка јединица 
00500120- Начелник општине.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна 18, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у “Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-404-180-4/20       Начелник Општине
Дана:23.09.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став (3) Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број  97/16и 
36/19), члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, број 
05/17), Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за фискалну 2020.годину („Службени 
гласник општине Рибник“,број 12/19), 
Правилника о суфинансирању активности 
црквених општина и манастира, брoj 01-02-
13/20 од 06.08.2020. године и Приједлога 
Комисије за суфинансирање активности 
црквених општина и манастира у општини 
Рибник, рјешавајући по захтјеву протојереја 
Дејана Зељкића, пароха рибничког, број 01-
532-277/20 од 10.09.2020. године, Начелник 
општине доноси:

 О  Д  Л  У  К  У
о утрошку средстава

I

  Овом Одлуком oдобравају се Српској 
православној црквеној општини Рибник, 
новчана средства у износу од 20.000,00 
(двадесетхиљада и 00/100) конвертибилних 
марака, за финансијску помоћ за изградњу 
парохијског дома са великом салом у 
порти парохијског Храма Рођења Пресвете 
Богородице у Горњем Рибнику.
      

II

 Пренос средстава из тачке I ове 
Одлуке извршити на жиро рачун Српске 
православне црквене општине Рибник,  
број: 5620990001114054 отворен код НЛБ 
Банке.

 Расходе по овом основу књижити на 
позицији – 415234 капитални грантови – 
средства за одржавање и изградњу вјерских 
објеката, потрошачка јединица 00500120 – 
начелник општине.

III

 Црквена општина из тачке I Одлуке 
дужна је да након утрошка одобрених 
новчаних средстава сачини извјештај о 
утрошку додјељених средстава и исти 
достави Начелнику општине.
 У случају да црквена општина 
додјељена новчана средства не искористи 
у предвиђене сврхе, дужна је извршити 
поврат дозначених средстава.

IV

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одјељење за финансијe Oпштинске 
управе општине Рибник.

V

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број:01-532-277-1/20       Начелник Oпштине
Датум:29.09.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став (3) Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16), 
члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 05/17), Одлуке о извршењу  буџета 
општине Рибник за фискалну 2020.годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 12/19), Правилника о суфинансирању 
активности црквених општина и манастира, 
брoj  01-02-13/20 од 06.08.2020. године и 
Приједлога Комисије за суфинансирање 
активности црквених општина и манастира 
у општини Рибник, рјешавајући по захтјеву 
протонамјесника Јована Бањца, пароха 



Број 07-2020, Страна 19Октобар 2020.

другог петровачког, број 01-532-272/20 од 
09.09.2020. године, Начелник општине  
доноси:

 О  Д  Л  У  К  У
о утрошку средстава

I

  Овом Одлуком oдобравају се Српској 
православној црквеној општини Бравско, 
Бравско, општина Босански Петровац,  
новчана средства у износу од 2.000,00 
(двијехиљаде и 00/100) конвертибилних 
марака, на име финансијске помоћи за 
радове изградње водовода и довођења воде 
у новоизграђену ладару у црквеној порти 
Храма Светог пророка Илије на Бравску.

II

 Пренос средстава из тачке I ове 
Одлуке извршити на трансакциони жиро-
рачун Српске православне црквене општине 
Бравско, број: 554-00400300062-05 отворен 
код „Наша Банка“ а.д. Бијељина.
 Расходе по овом основу књижити на 
позицији – 415234 капитални грантови – 
средства за одржавање и изградњу вјерских 
објеката, потрошачка јединица 00500120 – 
начелник општине.

III

 Црквена општина из тачке I Одлуке, 
дужна је да након утрошка одобрених 
новчаних средстава сачини извјештај о 
утрошку додјељених средстава и исти 
достави Начелнику општине.
 У случају да црквена општина 
додјељена новчана средства не искористи 
у предвиђене сврхе, дужна је извршити 
поврат дозначених средстава.

IV

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одјељење за финансије Oпштинске 
управе општине Рибник.

V

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 01-532-272-1/20     Начелник Општине
Датум: 29.09.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине Рибник 
за фискалну 2020.годину („Службени 
гласник општине Рибник“, број 12/19), 
Правилника о суфинансирању активности 
црквених општина и манастира, број 01-02-
13/20 од 06.08.2020. године и Приједлога 
Комисије за суфинансирање активности 
црквених општина и манастира у општини 
Рибник, рјешавајући по захтјеву настојатеља 
Манастира Сабора светог Архангела 
Михаила у Трескавцу, општина Рибник, 
архимандрита Варнаве Дамјановића, број 
01-532-127-11/20 од 12.10.2020. године, 
Начелник општине доноси:
         

О Д Л У К У
о утрошку средстава

I

  Овом Одлуком oдобравају се новчана 
средства у износу од 20.000,00 (двадест 
хиљада и 00/100) конвертибилних марака, 
Манастиру Сабора светог Архангела 
Михаила у Трескавцу на име финансијске 
помоћи за обављање неопходних 
грађевинских радова у истом.
      

II

 Пренос средстава из тачке I ове 
Одлуке извршити на жиро рачун Манастира 
Сабора светог Архангела Михаила у 
Трескавцу,  број: 5620998101516542 отворен 



Страна 20, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

код НЛБ Банке.
 Расходе по овом основу књижити на 
позицији – 415234 капитални грантови – 
средства за изградњу и одржавање вјерских 
објеката, потрошачка јединица 00500120 – 
Начелник општине.

III

 Манастир из тачке I Одлуке дужан 
је да након утрошка одобрених новчаних 
средстава сачини извјештај о утрошку 
додјељених средстава и исти достави 
Начелнику општине.
 У  случају да Манастир додјељена 
новчана средства не искористи у предвиђене 
сврхе, дужан је извршити поврат дозначених 
средстава.

IV

 За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије, Oпштинске 
управе општине Рибник.

V

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број:01-532-174-12/20    Начелник Општине
Датум:14.10.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16) члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17) и члана 
15. Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19) рјешавајући 
по захтјеву предсједника Ловачког удружења 
„Рибник“ Марка Бабића,  број 01-532-315/20 
од 06.10.2020. године, Начелник општине 

доноси:

О  Д  Л  У  К  У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

  Овом Одлуком одобравам утрошак 
средстава буџетске резерве у износу од 
300,00 КМ Ловачком удружењу „Рибник“ 
из Рибника на име једнократне новчане 
помоћи за финансирање послова ловочувара 
у ловачком удружењу.

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
на жиро рачун број: 562-099-00011025-11 
отворен код НЛБ Банке.
Расходе по овом основу књижити на позицију 
415219 текући грантови организацијама 
и удружењима НВО сектора, потрошачка 
јединица 00500301 – Одјељење за општу 
управу.

III

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

 Број:01-532-315-1/20     Начелник Општине
Датум: 13.10.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске”, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 



Број 07-2020, Страна 21Октобар 2020.

општине Рибник“, број 5/17), одлучујући по 
захтјеву Ћулум Мирјане из Горње Превије, 
општина Рибник број:01-532-264/20 од 
дана 31.08.2020. године, Начелник општине  
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

 Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 300,00 КМ 
Ћулум Мирјани из Горње Превије, општина 
Рибник на име једнократне новчане помоћи 
за финансирање трошкова везаних за 
школовање дјеце. 

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
Ћулум Мирјани на текући рачун број: 
5620998128501457 отворен код НЛБ Банке 
а.д. Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 114 jeднократне новчане 
помоћи – буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-532-264-1/20       Начелник Општине
Датум:07.09.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 

52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број: 12/19) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), одлучујући 
по захтјеву Куриџа Станојке из Ситнице, 
општина Рибник број: 01-532-247/20 од 
дана 21.08.2020. године, Начелник општине  
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

 Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 200,00 КМ 
Куриџа Станојки из Ситнице, општина 
Рибник на име једнократне новчане помоћи 
за финансирање трошкова везаних за 
школовање дјетета. 

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
Куриџа Станојки на текући рачун број: 562-
099-81372102-14 отворен код НЛБ Банке 
а.д. Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 114 jeднократне новчане 
помоћи – буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у“Службеном 
гласнику општине Рибник“.
         
Број:01-532-247-1/20      Начелник Општине
Датум:07.09.2020. год.   Небојша Караћ

***



Страна 22, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“ број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), одлучујући 
по захтјеву породице Маричић из Рибника, 
општина Рибник број: 01-532-250/20 од 
дана 26.08.2020. године, Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

 Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 1.000,00 КМ 
Горану Маричићу из Рибника, општина 
Рибник на име једнократне новчане помоћи 
за финансирање трошкова смјештаја у дом. 

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
Горану Маричићу на текући рачун број: 
562100801792-04-38 отворен код НЛБ Банке 
а.д. Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 114 jeднократне новчане 
помоћи – буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-532-250-1/20      Начелник Општине
Датум:07.09.2020. год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему (Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), одлучујући 
по захтјеву Врачар Стеве из Растоке бб, 
општина Рибник број: 01-532-195/20. од 
дана 21.07.2020. године, Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

 Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 1.000,00 КМ 
Врачар Стеви из Растоке бб, општина 
Рибник на име новчане помоћи за трошкове 
лијечења дијетета.

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
Врачар Стеви на текући рачун број: 562-099-
80355441-26 отворен код НЛБ Банке .
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 411 419 расходи за остале 
једнократне  помоћи, потрошачка јединица 
00500120 – Начелник општине.

III

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у“Службеном 
гласнику општине Рибник“.
         



Број 07-2020, Страна 23Октобар 2020.

Број:01-532-195-1/20       Начелник Општине
Датум:27.08.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17) и члана 
15. Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020. годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број: 12/19) рјешавајући 
по захтјеву Костић (Јован) Мирјане из 
Чађавице, општина Рибник  број: 01-532-
285/20. од 16.09.2020. године, Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

  Овом Одлуком одобравам утрошак 
средстава буџетске резерве у износу од 
300,00 КМ Костић (Јован) Мирјани, на име 
једнократне новчане помоћи за подмиривање 
трошкова основних животних потреба.

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
на текући рачун број: 5620998153514362 
отворен код НЛБ Банке на име Костић 
(Јован) Мирјане.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 114 jeднократне новчане 
помоћи – буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

 Број:01-532-285-1/20     Начелник Општине
Датум: 25.09.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему (Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), одлучујући по 
захтјеву Галић Жељке из Доњег Рибника, 
општина Рибник број 01-532-214/20 од 
дана 06.08.2020. године, Начелник општине  
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

 Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 400,00 КМ Галић 
Жељки из Доњег Рибника, општина Рибник 
на име новчане помоћи за финансирање 
дијела трошкова електричне енергије. 

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
Галић Жељки на текући рачун број: 562-
099-81469420-30 отворен код НЛБ Банке 
а.д. Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 119 Остале текуће дознаке 
штићеницима- комунална потрошња соц.
угрожених лица, потрошачка јединица 
00500301 – Одјељење за општу управу.



Страна 24, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

III

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

            Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.

 Број: 01-532-214-1/20    Начелник Општине
Датум: 26.08.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник 
Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 
и 15/16) члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 5/17) и члана 15. Одлуке о извршењу 
буџета општине Рибник за 2020.годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, број 
12/19) рјешавајући по захтјеву Савић (Тома) 
Гојка из Доње Превије, општина Рибник, 
број 01-532-298/20. од 28.09.2020. године, 
Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

  Овом Одлуком одобравам утрошак 
средстава буџетске резерве у износу од 
300,00 КМ Савић (Тома) Гојку на име 
једнократне новчане помоћи за лијечење 
и санирање последица изазваних заразом 
Корона вируса ужих чланова породице.

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
на текући рачун број: 562-099-80647759-49 
отворен код НЛБ Банке на име Савић (Тома) 
Гојка.
Расходе по овом основу књижити на 

позицију 416 114 једнократне новчане 
помоћи – буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.
 
Број:01-532-298-1/20       Начелник Општине
Датум:29.09.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17) и члана 
15. Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020. годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19) рјешавајући 
по захтјеву Трубић (Млађен) Невене из 
Стражица, општина Рибник  број 01-532-
281/20. од 14.09.2020. године, Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

  Овом Одлуком одобравам утрошак 
средстава буџетске резерве у износу од 
200,00 КМ Трубић (Млађен) Невени, на име 
једнократне новчане помоћи за подмиривање 
трошкова школовања дјетета.

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 



Број 07-2020, Страна 25Октобар 2020.

на текући рачун број: 5620998145983185 
отворен код НЛБ Банке на име Трубић 
(Млађен) Невене.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 114 jeднократне новчане 
помоћи – буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-532-281-1/20      Начелник Општине
Датум: 25.09.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16) члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17) и члана 
15. Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19) рјешавајући 
по захтјеву Амиџић (Перо) Стевана из 
Драгораја бб, општина Рибник,  број 01-
532-273/20. од 09.09.2020. године, Начелник 
општине  доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

  Овом Одлуком одобравам утрошак 
средстава буџетске резерве у износу од 
300,00 КМ Амиџић (Перо) Стевану  на име 
једнократне новчане помоћи за подмиривање 
трошкова лијечења сина.

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
на текући рачун број: 5620998094110689 
отворен код НЛБ Банке на име  Амиџић 
(Перо) Стевана.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 114 једнократне новчане 
помоћи – буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

          За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-532-273-1/20      Начелник Општине
Датум:25.09.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16) члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17) и члана 15. 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за 2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19) рјешавајући по захтјеву 
Лекић (Петар) Стојана, ул. Омладинска бб, 
Горњи Рибник, општина Рибник,  број 01-
532-316/20. од 07.10.2020. године, Начелник 
општине доноси: 

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

  Овом Одлуком одобравам утрошак 
средстава буџетске резерве у износу од 



Страна 26, Број 07-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

300,00 КМ Лекић (Петар) Стојану на име 
једнократне новчане помоћи за набавку 
огрева.

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
на текући рачун број: 562-099-80841176-
52 отворен код НЛБ Банке на име Лекић 
(Петар) Стојана.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 114 једнократне новчане 
помоћи – буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у “Службеном 
гласнику општине Рибник“.

 Број:01-532-316-1/20     Начелник Општине
Датум: 08.10.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16) члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17) и члана 
15. Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19) рјешавајући 
по захтјеву Љепић (Симо) Зорана из Горње 
Слатине, општина Рибник,  број 01-532-
310/20 од 01.10.2020. године, Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

  Овом Одлуком одобравам утрошак 
средстава буџетске резерве у износу од 
300,00 КМ Љепић (Симо) Зорану на име 
једнократне новчане помоћи за подмиривање 
основних животних потреба и трошкова 
лијечења.

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
на текући рачун број: 562-099-81615811-
73 отворен код НЛБ Банке на име Љепић 
(Симо) Зорана.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 114 једнократне новчане 
помоћи – буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

         За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-532-310-1/20       Начелник Општине
Датум:08.10.2020. год.   Небојша Караћ

***
 

      



Број 07-2020, Страна 27Октобар 2020.

С А Д Р Ж А Ј 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОДЛУКА о комуналним таксама..................................................................................................1
ПРОГРАМ зимског одржавања путева на подручју општине Рибник за 2021. годину.............8
ЗАКЉУЧАК о усвајању Нацрта ребаланса буџета општине Рибник за фискалну 2020. 
годину..............................................................................................................................................10
ЗАКЉУЧАК  о усвајању Нацрта буџета општине Рибник за фискалну 2021. годину.............11

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАРЕДБА о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији општине Рибник (бр.01-339-86-37/20 од 15.09.2020. 
године...............................................................................................................................................11
НАРЕДБА о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији општине Рибник (бр.01-339-86-38/20 од 22.09.2020. 
године)...........................................................................................................................................12
НАРЕДБА о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији општине Рибник (бр.01-339-86-39/20 од 13.10.2020. 
године)............................................................................................................................................14
ОДЛУКА  о  утрошку средстава  ( у корист Савановић ДБ“ д.о.о Рибник бр. 01-370-51-4/20  
од 15.10.2020. год.).......................................................................................................................15
ОДЛУКА  о  утрошку средстава  ( у корист Савановић ДБ“ д.о.о Рибник бр. 01-345-90-4/20
од 15.10.2020. године)..................................................................................................................16
ОДЛУКА  о  утрошку средстава  ( у корист „Шилинг“ д.о.о.)....................................................16
ОДЛУКА  о  утрошку средстава  ( у корист УЗР „Услуге“ с.п.)..............................................17
ОДЛУКА  о  утрошку средстава  ( у корист Гратод“ д.о.о Бања Лука)...................................17
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  СПЦО Рибник) ...................................................18
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  СПЦО  Бравско)......................................................18
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  Манастира Сабора светог Архангела Михаила у 
Трескавцу).....................................................................................................................................19
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Ловачкoг удружења „Рибник“).20 
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Ћулум Мирјане).........................20
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Куриџа Станојке).......................21
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Маричић Горанa)........................22
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Врачар Стеве)..............................22
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Костић  Мирјане)........................23 
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Галић Жељке)..............................23
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Савић  Гојка)..............................24
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Трубић  Невене).........................24
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Амиџић  Стевана).......................25
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Лекић  Стојана)..........................25
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Љепић  Зорана)...........................26


